

Nota van Inlichtingen 2 – Vrijstaande reclamevitruines

Nr.	Document	Paragraaf/blz.	Vraag	Antwoord
1.	Nvl 1 vraag 4	5.3.1.1. Beschrijvend document	Kunt u ter verduidelijking de tekst van gunningscriterium G1.1: Mediaruimte in Eindhoven aanpassen conform de Nota van Inlichtingen?	Wij merken op dat in de tweede zin van de tekst reeds het gegeven antwoord van vraag 4 opgenomen is.
2.	Nvl 1 vraag 14	Art. 4.6 AIV	Kunt u de vrijwaring bevestigen enkel voor de gevallen dat de boete en/of bestuurlijke sanctie uitsluitend is toe te rekenen aan het handelen van de gemeente en in het geheel niet aan het handelen van de exploitant. Indien u daar niet toe bereid bent, kunt u dan toelichting geven waarom u dit wel heeft bevestigd in de nota van inlichtingen behorende bij de aanbesteding van de Billboards in Eindhoven (d.d. 5-10-2021, vraag 105)?	Ja, voor het geval dat deze boete/en of bestuurlijke sanctie uitsluitend is toe te rekenen aan het handelen van de gemeente en in het geheel niet aan het handelen van de exploitant.
3.	Nvl 1 vraag 15	art. 14 AIV	Opdrachtnemer kan niet bevestigen dat het coronavirus/pandemie/epidemie en in verband daarmee genomen overheidsmaatregelen niet onder overmacht vallen. Kunt u wel bevestigen dat wanneer het geval zich voordoet van een pandemie/epidemie en de evt. in verband hiermee genomen overheidsmaatregelen, partijen in overleg treden over de (voorwaarden van) de overeenkomst?	Wij kunnen bevestigen dat we over de voorwaarden van de overeenkomst met elkaar in overleg gaan als de situatie zich voordoet dat er maatregelen genomen worden door de overheid in het kader van de pandemie.
4.	Nvl 1 vraag 16	Art. 13 AIV	Wij danken u voor de beantwoording op vraag 16. Kunt u bevestigen dat de artikelen 28 en 29 van de algemene voorwaarden, op basis waarvan de Opdrachtgever opzeg- en ontbindingsmogelijkheden heeft, geen toepassing vinden?	Dat bevestigt Opdrachtgever.

Nr.	Document	Paragraaf/blz.	Vraag	Antwoord
5.	Nvl 1 vraag 20, 72 en 73	Art. 2.8 Ovk	Het komt ons zeer onredelijk voor dat Opdrachtgever de overeenkomst o.b.v. besluitvorming van de overheid tussentijds kan beëindigen, gelet op de hoge investeringen die gemoeid zijn met de concessie én het feit dat die beëindiging geen enkel verband houdt met de handelwijze van de exploitant. U verwijst naar nadeelcompensatie vanuit het bevoegd gezag, echter betreft de beëindigde overeenkomst een overeenkomst die met Opdrachtgever gesloten is, die op dat moment beëindigd en dus niet meer nagekomen wordt. Indien de nadeelcompensatie niet toegewezen wordt blijf Opdrachtnemer alsnog met de kosten zitten. Wij verzoeken u daarom deze bepaling te schrappen. Mocht Opdrachtgever desalniettemin aan deze tussentijdse beëindigingsgrond willen vasthouden, is zij dan wel bereid om de kosten van de exploitant te vergoeden als gevolg van die tussentijdse beëindiging?	Gegeven de mogelijkheid om nadeelcompensatie te verlangen, meent Opdrachtgever dat aanpassing van de overeenkomst op dit punt niet noodzakelijk is.
6.	Nvl 1 vraag 42	5.3.1.1 Beschrijvend document	Kunt u de bepaling opnemen dat Opdrachtgever minimaal 4 weken van tevoren aan dient te geven of gebruik zal worden gemaakt van de ter beschikking gestelde vlakken/zendtijd en wanneer daar geen gebruik van wordt gemaakt deze vlakken/zendtijd door Opdrachtnemer commercieel ingevuld mogen worden?	Als de opdrachtgever geen gebruik maakt van deze mediaruimte, kan opdrachtnemer deze commercieel invullen. De termijn van vier weken is een streefdatum, maar uitzonderingen moeten altijd mogelijk blijven.
7.	Nvl 1 vraag 55	7.9 PvE	De link naar het document Handleiding Meten en Rekenen Industrielawaai werkt niet. Kunt u z.s.m. het juiste document bijvoegen.	Zie antwoord op vraag 9.
8.	Nvl 1 vraag 55	7.9 PvE	Klopt het dat het document waar naar verwezen wordt uit 2004 komt?	Zie antwoord op vraag 9.
9.	Nvl 1 vraag 55	7.9 PvE	De Handleiding meten en rekenen Industrielawaai heeft als doel voorschriften,	Het antwoord op vraag 55 vervalt. De eis 7.9 wordt als gewijzigd:

Nr.	Document	Paragraaf/blz.	Vraag	Antwoord
			wenken en randvoorwaarden voor meet- en rekenmethoden te geven om geluid afkomstig van inrichtingen vast te stellen. Kunt u specificeren welk onderdeel van de Handleiding meten en rekenen Industrielawaai de normen weergeven die van toepassing zijn op digitale vrijstaande reclamevitрины?	Het mechanisme van een roterend systeem dient een maximale geluidsproductie van 35 decibel te hebben, gemeten op 5 meter van de Reclamevitrine. Indien er klachten komen over geluidshinder en OG is van mening dat de klachten gegrond te zijn, dan dient ON passende maatregelen te nemen om het geluidsniveau te reduceren tot het niveau waar de klachten zich niet meer voordoen.
10.	NVI	Beoordelingsmatrix	U stel het volgende: “Verder is het zo dat de aanbestedende dienst bewaakt dat relatieve verschillen tussen de inschrijvingen proportioneel tot uitdrukking komen in de toegekende scores.” Kunt u bevestigen dat we met de volgende stelling dit correct interpreteren? Als een inschrijver zeer goede aanbieding doet, dan komt dit zowel tot uitdrukking in zijn eigen (maximale) score, als in een lagere score voor de overige inschrijvers. Dit in vergelijking met wanneer dit een gemiddelde aanbieding was geweest.	Als een Inschrijving duidelijk beter is dan de concurrerende inschrijvingen, dan zal dat tot een verschil in waardering leiden.
11.	NVI	Vraag 15, pag 5	U geeft aan dat u de huidige situatie omtrent het Coronavirus niet als overmacht wilt aanmerken. Kunt u bevestigen dat maatregelen van de overheid (lockdown of semi lockdown) reden zijn om aan tafel te gaan en het contract tijdelijk aan te passen op basis van objectieve criteria als bijvoorbeeld een substantieel verminderd aantal passanten? Wilt u uw antwoord toelichten?	Dat bevestigen wij. Wij verwijzen naar ons antwoord op vraag 3.
12.	NVI	Vraag 50	Bent u bereid uw mening te herzien als we alle objecten in de “alternatieve” kleur plaatsen? Objectief is er geen verschil met de gevraagde kleur en onderling verschillen de objecten niet	De Opdrachtgever staat open voor overleg na gunning, mits de kleur nagenoeg vergelijkbaar is, zulks ter beoordeling van Opdrachtgever.

Nr.	Document	Paragraaf/blz.	Vraag	Antwoord
			van elkaar. Wij hebben met elkaar een maatschappelijke opgave op het gebied van duurzaamheid en hergebruik van materialen. Grondstoffen zijn bovendien erg kostbaar. Kunt u toestaan dat de winnende inschrijver de mogelijkheid krijgt om een alternatieve (vergelijkbare) kleur na gunning voor te leggen aan de opdrachtgever?	
13.	NVI	Vraag 58	Wilt u alsnog de vragen 2 en 3 beantwoorden? - mag de huidige exploitant bij winst de objecten laten staan? -Voldoen de huidige objecten aan het bestek? Zo nee, op welke punten wijken de huidige objecten af? En aanvullend hierop: -Zo ja hoeft de huidige exploitant bij winst geen nieuwe vergunningen aan te vragen en kan zij vanaf 1 januari de exploitatie voortzetten zonder implementatieperiode?	- Nee - Nee, ze zijn oud en hebben niet de correcte kleur. Ook stroomvoorziening moet gewijzigd. - Voor de nieuwe Vrijstaande Reclamevitruines moet door de huidige exploitant een vergunning aangevraagd worden, echter alleen in het geval van digitalisatie en/of andere locaties.
14.	NVI	Vraag 59	U geeft geen antwoord op de vraag of de huidige opdrachtnemer de concessie zonder aanpassing mag voortzetten. Wel stelt u dat alle bestaande objecten een nieuwe stroomvoorziening moeten krijgen, niet dat ze allen inclusief fundatie verwijderd moeten zijn en niet dat voor alle objecten een nieuwe vergunning aangevraagd dient te worden. Kunt u dit bevestigen?	Zie antwoord op vraag 13.
15.	NVI	Vraag 67	In het kader van commerciële waarde is het relevant wat de looptijd en afspraken zijn met onderstaande partijen en ander buitenreclame	

Nr.	Document	Paragraaf/blz.	Vraag	Antwoord
			exploitanten. Kunt u aangeven welke afspraken er thans geldig zijn voor wat betreft formaat en looptijd met o.a. de onderstaande partijen: 1 Brouwer en Partners (oa objecten op Neckerspoel en winkelcentrum Woensel)? 2 City beacon objecten? 3 Ledschermen (oa nabij Neckerspoel)? 4 Gevel- en steigerdoek reclame (oa nabij Neckerspoel op het pand van Bavaria)?	1. Formaat A0/ 55 inch, contractduur 8 jaar ingaande 1 januari 2022. 2. Formaat 55inch, contract loopt tot en met 31 december 2026. 3. Dit betreft geen contracten, maar publiekrechtelijke vergunningen. 4. Dit betreft geen contracten, maar publiekrechtelijke vergunningen.
16.	NVI	Vraag 45	Ten aanzien van de zendtijd graag te bevestiging dat we onderstaande stellingen goed hebben geïnterpreteerd. Kunt u bevestigen dat - de gemeente sowieso op alle digitale schermen 20% zendtijd wenst - deze zendtijd per display als vak meetelt in de totaal 150 vakken per week - deze zendtijd, én de extra aangeboden zendtijd in de gunning, moet worden gezien als week gemiddelde, waarbij op uur niveau tot 5% mag worden afgeweken van dit gemiddelde.	- Dat bevestigen wij - Dat bevestigen wij - Dat bevestigen wij (zie antwoord op vraag 47 Nvl-1)
17.	NVI	Vraag 74	De locatielijst is beschikbaar, echter de beloofde x/y coördinaten ontbreken. Op basis van de	Locatielijst met x/y coördinaten is toegevoegd binnen TenderNed.

Nr.	Document	Paragraaf/blz.	Vraag	Antwoord
			huidige beschrijving is de plaatsbepaling niet mogelijk. Graag willen wij benadrukken dat deze gegevens essentieel zijn om een gedegen commerciële analyse te doen. Dit kost tijd veel tijd. Dat deze gegevens waarschijnlijk pas een week voor de inschrijving beschikbaar zijn voor andere inschrijvers dan de huidige exploitant zien wij als verontrustend en een relatief nadeel. Naast de vraag naar het beschikbaar stellen van deze gegevens willen we u vragen om de inlever termijn om deze reden met week uit te stellen? Zo niet graag uw motivatie.	De inschrijftermijn wordt met een week verlengd. Dit zal worden aangepast binnen TenderNed.
18.	NVI	Vraag 74	Zou u in de locatielijst kunnen aangeven welke locaties in voetgangersgebieden staan en waar dus bewegende beelden zijn toegestaan?	Het betreft twee objecten in Winkelcentrum Woensel.